
Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  796

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

SUMÁRIO
(Este documento contém 4 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 131 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023........2

LICITAÇÕES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 067/2023 ................................................2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 066/2023 ................................................2

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 068/2023 ................................................3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 044/2023 ................................................3

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/223.............................4

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 062/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  796

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 131 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

DECRETO Nº 131/2023, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023 
Suspende expediente no âmbito do Município de Macedônia 
e dá outras providências. 

	R EGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, 

	 D E C R E T A : 

	 ARTIGO 1º: Tendo em vista o feriado municipal do 
dia 27 de outubro, onde se comemora “Aniversário da cidade 
de Macedônia/SP”, fica suspenso o expediente em todo o 
setor público do Município de Macedônia no dia 26 (vinte e 
seis) de outubro de 2023, exceto aqueles relacionados aos 
serviços considerados essenciais à população.

	 ARTIGO 2º: Tendo em vista o feriado nacional do 
dia 02 de novembro, “Dia de Finados”, fica suspenso o expe-
diente em todo o setor público do Município de Macedônia 
no dia 1º (primeiro) e 03 (três) de novembro de 2023, exceto 
aqueles relacionados aos serviços considerados essenciais 
à população.

	 ARTIGO 3º: Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando disposições em contrário. 

	 Macedônia, 25 de novembro de 2023

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

	 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Macedônia, e publicado em 25 de novembro de 2023 no 
Diário Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 
regulamentada pelo Decreto nº 068/2019. 

CARLOS DANILO RIBEIRO
Assessor de Gabinete I

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 067/2023 

PROCESSO Nº 113/2023.
DISPENSA Nº 067/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
MICROONIBUS FRT6I62.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 067/2023. PROCESSO Nº 113/2023 AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MICROONIBUS 
FRT6I62. JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
Art. 75 § 7º, Lei nº 14.133 (1º de abril de 2021), conforme 
justificativas apresentadas nos autos. Empresa contratada 
AUTO ELETRICA CISFER, CNPJ 67.781.401/0001-05 com 
sede na AV. Litério Grecco, 2415 –Fernandópolis - SP, no 
valor R$ 1.252,00 (mil duzentos e cinquenta e dois reais). 
Macedônia, 24 de outubro de 2023. Autorização: REGINAL-
DO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 25 
de outubro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 066/2023 

PROCESSO Nº 112/2023.
DISPENSA Nº 066/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
GOL DBS8244.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 066/2023. PROCESSO Nº 112/2023 AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA GOL DBS8244. JUS-
TIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 75 § 7º, Lei 
nº 14.133 (1º de abril de 2021), conforme justificativas apre-
sentadas nos autos. Empresa contratada AUTO ELETRICA 
CISFER, CNPJ 67.781.401/0001-05 com sede na AV. Litério 
Grecco, 2415 –Fernandópolis - SP, no valor R$ 1.062,00 
(mil e sessenta e dois reais). Macedônia, 24 de outubro de 
2023. Autorização: REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS 
REIS, Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  796

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 25 
de outubro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 068/2023 

PROCESSO Nº 114/2023.
DISPENSA Nº 068/2023.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
ONIBUS GAA3D83.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 068/2023. PROCESSO Nº 114/2023 AQUISI-
ÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA ONIBUS GAA3D83. 
JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Art. 75 § 
7º, Lei nº 14.133 (1º de abril de 2021), conforme justificativas 
apresentadas nos autos. Empresa contratada AZADIESEL 
ELETRO DIESEL FERNANDOPOLIS LTDA - EPP, CNPJ 
51.343.150/0001-39 com sede na Rua Cerqueira Cesar, 
555 –Fernandópolis – 15600-000 - SP, no valor R$ 2.400,00 
(dois mil e quatrocentos reais). Macedônia, 24 de outubro 
de 2023. Autorização: REGINALDO ELOY MARCOMINI 
DOS REIS, Prefeito Municipal. 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br 25 
de outubro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de

Planejamento de Licitações e Contratações

LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 044/2023 

AVISO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023
PROCESSO Nº 083/2023
 
A Prefeitura Municipal de Macedônia, em atendimento ao §3º 
do art. 75 da Lei nº 14.333/2021, torna público para conhe-
cimento dos interessados, o presente aviso da Dispensa de 
Licitação 044/2023 para a AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS E ACESSÓRIOS, CUJA DESCRIÇÃO DO OB-
JETO É MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO, EMITIDA 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, para a Prefei-
tura Municipal de Macedônia – SP.
 
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem 
suas propostas para o objeto constante do Termo de Refe-
rência e conforme modelo de proposta, disponibilizados no 
site www.macedonia.sp.gov.br (aba licitação), e enviado 
exclusivamente para o e-mail licitação@macedonia.sp.gov.
br até as 16h00 do dia 06/11/2023. 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a 
Prefeitura Municipal de Macedônia/SP será contatada para 
envio da documentação que comprove reunir as condições 
necessárias para contratar com a Administração, em até dois 
dias úteis após a convocação.
 
Macedônia-SP, 24 de outubro de 2023.

Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis
Prefeito Municipal

 
CERTIDÃO

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
25 de outubro de 2023.

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora de Planejamento de Licitações e Contratos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
mailto:licita��o@macedonia.sp.gov.br
mailto:licita��o@macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 4

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-Feira, 25 de Outubro de 2023
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  796

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/223

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2023.
PROCESSO Nº 110/2023.

OBJETO: Selecionar proposta mais vantajosa objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
CONSULTORIA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NAS ÁRE-
AS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, CONFORME ESPECIFICA-
DO NO ANEXO II DO EDITAL.      

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2023. PROCESSO Nº 
110/2023. Do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Macedônia-SP. OBJETO: Selecionar proposta mais 
vantajosa objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA NA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, 
CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO II DO EDITAL. 
EDITAL: Poderá ser retirado pessoalmente ou no site: www.
macedonia.sp.gov.br. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS 
ENVELOPES: DIA 13/11/2023, às 09:00 Horas. LOCAL: 
Sala de Reunião – Prefeitura Municipal – Praça José Princi, 
449 Fone/Fax (017) 3849-1162 – Macedônia-SP. Macedônia, 
24 de outubro de 2023. Reginaldo Eloy Marcomini dos Reis, 
Prefeito Municipal.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal  

CERTIDÃO
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada pelo Decreto 
nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.sp.gov.br em 
25 de outubro de 2023. 

ELIANA APARECIDA BORGES MOLINA
Diretora do Departamento de 

Planejamento de Licitações e Contratações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2023-10-26T01:38:39+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




